5) olan 116 beyitlik Meyve Ceng Kitabı’ndan ve Fuzûlî’ye aidiyeti konusunda
tartışmaların olduğu (Koç, 2006, s. 207-212) mesnevi nazım şekliyle kaleme alınmış 200
beyitlik Sohbetü’l-Esmâr’dan sonra Klasik Türk edebiyatının üçüncü meyveler münazarası
olan Fevâkihü’l-Kulûb’u incelemeye çalışacağız.

1. Fevâkihü’l-Kulûb

H. 1292/M. 1875-76 tarihli taş baskı nüshanın birinci sayfasında yer alan
“Yemişleriñ Birbirleriyle Mübāḥase Eylemeleri - Eser-i Aḥmed Ḥayret-i Ṭaġıstānī”
(Fevâkihü’l-Kulûb, 1292, s.

181 Kestāneye na‘ra urdı bādem
Söyledi özüñden urma çoḳ dem

182 Var git bu ṭarafdan ey siyeh-rū
V’ey ẕātı ġalīẓ (ü) tünd ü bed-ḫū

183 Ḳuzısın u mühmelindi muzı
Ey ḳuzı nedir bu şekl-i yuzı

184 Baḳ baña ki bādem oldı nāmım
Şekker ile birdir iḥtirāmım

185 Mādām ser-i şecerdeyem ben
Perverde-i sebz-i perdeyem ben

H. 1292/M. 1875-76 Tarihli Taş Baskı Bir Meyveler Münazarası...

221

186 Benefşe alur benim surāġım
Perverde olur anıñla yāġım
[19] 187 Ol vaḳt oluram ‘azīz-i devrān
Heftād u hezār derde dermān

Fıstıḳ Efendi Ḥażretleri Bādemiñ Güvenişinden Kendini Ta‘rīfle Gülerek Cevāb
Virmesi

188 Bādeme hücūm ḳıldı fıstıḳ
Tekdīri lüzūm ḳıldı fıstıḳ